
w P i l l a 

Nr OR.152.2.2.2021 

I.aica, dnia 04.05.2021 r, 

Działając na podstawie art.13 ust.l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870 t.j.) oraz w oparciu o Uchwałę Nr XXXI/195/2021 Rady Miasta i Gminy 
w Pilicy z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji 
dotyczącej: 
- komunikatu/uchwały, której treść pokaże się w gminnych mediach społecznościowych, 
w tym na profilach radnych, na portalach gminnych i w lokalnej gazecie, 
- pakietu profilaktycznego, dla wszystkich starszych osób, do których informacje internetowe 
nie docierają lub nie są w stanie kupić sobie suplementów (brak pieniędzy lub samodzielności, 
inwalidztwo itd.), 
uprzejmie informuję, że Rada Miasta i Gminy w Pilicy stwierdziła, iż petycja nie określa 
organu władzy publicznej, do którego została skierowana. 
Zawarte w petycji ogólne określenie „petycja skierowana do samorządu gminy" oraz 
sformułowanie „w nawiązaniu do poprzedniej korespondencji", sugeruje, że przedmiotowa 
petycja została skierowana do podmiotu, z którym poprzednio była prowadzona 
korespondencja. Tymczasem w elektronicznym systemie obiegu korespondencji Urzędu nie 
odnotowano, by taka korespondencja miała miejsce. 
Wobec powyższego oraz w związku ze stwierdzeniem braków formalnych w petycji 
określonych w art.4 ust.2 pkt 3 ustawy o petycjach, zgodnie z art. 7 ust.2 ustawy, został Pan, 
jako podmiot wnoszący petycję, wezwany pismem z dnia 16.02.2021 r. do uzupełnienia treści 
petycji poprzez jednoznaczne określenie adresata petycji w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
korespondencji pod rygorem pozostawienia jej bez rozpatrzenia. 
Nie uzupełnił Pan treści petycji - nie odpowiedział Pan na wezwanie w przewidzianym 
terminie. 
W związku z powyższym, przedmiotową petycję pozostawia się bez rozpatrzenia. 
W załączeniu przesyłam kopię Uchwały Nr XXXI/195/2021 Rady Miasta i Gminy w Pilicy 
z dnia 29 kwietnia 2021 r. 



RADA MIASTA i GMINY 
w Pilicy 

UCHWAŁA NR XXXI/195/2021 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji dotyczącej: - komunikatu/uchwały, której treść pokaże 
się w gminnych mediach społecznościowych, w tym na profilach radnych, na portalach gminnych i w 

lokalnej gazecie, - pakietu profilaktycznego, dla wszystkich starszych osób, do których informacje 
internetowe nie docierają lub nie są w stanie kupić sobie suplementów (brak pieniędzy lub 

samodzielności, inwalidztwo itd.) 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 t.j.) oraz art. 7 ust. 2 i art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 8 lutego 2021 roku dotyczącą: 

- komunikatu/uchwały, której treść pokaże się w gminnych mediach społecznościowych, w tym na profilach 
radnych, na portalach gminnych i w lokalnej gazecie, 

- pakietu profilaktycznego, dla wszystkich starszych osób, do których informacje internetowe nie docierają 
lub nie są w stanie kupić sobie suplementów (brak pieniędzy lub samodzielności, inwalidztwo itd.). 

2. Uzasadnienie stanowiska, o którym mowa w ust.l zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy do zawiadomienia składającego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

poz. 870 t.j.) 

Rada Miasta i Gminy w Pilicy 
uchwala, co następuje: 

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

Bi J i k 

Id: A6133EDC-05CD-4A6C-920A-D2658F7327E5. Podpisany Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr XXXI/195/2021 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

U z a s a d n i e n i e 

W dniu 8 lutego 2021 r. do tut. Urzędu wpłynęła petycja dotycząca: 

-komunikatu/uchwały, której treść pokaże się w gminnych mediach społecznościowych, w tym na profilach 
radnych, na portalach gminnych i w lokalnej gazecie, 

- pakietu profilaktycznego, dla wszystkich starszych osób, do których informacje internetowe nie docierają 
lub nie są w stanie kupić sobie suplementów (brak pieniędzy lub samodzielności, inwalidztwo itd.). 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja zapoznała się 
z treścią petycji i przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. 

Zgodnie z zapisami art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870 t.j.) 
petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 
wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Petycja nie określa organu władzy publicznej, do którego została skierowana. Zawarte w petycji ogólne 
określenie „petycja skierowana do samorządu gminy" oraz sformułowanie „w nawiązaniu do poprzedniej 
korespondencji", sugeruje, że przedmiotowa petycja została skierowana do podmiotu, z którym poprzednio 
była prowadzona korespondencja. Tymczasem w elektronicznym systemie obiegu korespondencji Urzędu 
nie odnotowano by taka korespondencja miała miejsce. Wobec powyższego oraz w związku ze stwierdzeniem 
braków formalnych w petycji określonych w art.4 ust.2 pkt 3 ustawy o petycjach, zgodnie z art. 7 ust.2 ustawy, 
podmiot wnoszący petycję, pismem z dnia 16.02.2021 r., został wezwany do uzupełnienia treści petycji 
poprzez jednoznaczne określenie adresata petycji w terminie 14 dni od dnia otrzymania korespondencji pod 
rygorem pozostawienia jej bez rozpatrzenia. 

Podmiot wnoszący petycję nie uzupełnił treści petycji - nie odpowiedział na wezwanie w przewidzianym 
terminie. 

W związku z powyższym przedmiotową petycję pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Id: A6133EDC-05CD-4A6C-920A-D2658F7327E5. Podpisany Strona 1 


